
  

 

Toyota A34OE/F, ‘00-later, V6 & V8
TIME TESTED • INDUSTRY TRUSTED

Доступен A340-LATE-ZIP
 

Точки износа и вакуумной проверки
 Клапаны указаны в ненагруженном состоянии и проверяться должны в таком же состоянии. Точки проверки указаны стрелками.

Пружины не указаны. Низкие показатели говорят об износе..

Верхняя часть плиты •     Тип 3, с соленоидом регулятором давления.
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Информация по компонентам - в каталоге

Вторичный клапан-регулятор
• Ошибки работы Г/Т

• Коды ошибок блокировки

• Потеря смазки

• Сгоревшие сцепления и тормоза

Заменить на
97741-18K Требует F-39741-TL18 & VB-FIX

Клапан переключения 2–3
Ошибки переключения 2-3

Клапан регулировки
Low Coast  
•
 
Сгоревший тормоз

 1st/reverse (B3)
• Отсутствует Low в ручном

режиме

Клапан-реле и плунжер

блокировки

 

Коды ошибок/проблемы блокировки

Заменить на
77741-02K                 Клапан-реле блокировки

97741-20K      Увеличенный клапан-реле

97741-20K: Требует F-97741-TL20 & VB-FIX

Клапан переключения

3–4
Ошибки переключения 3-4

Клапан регулировки 2nd Coast
• Сгоревшее сцепление 2nd brake (B2)
• Отсутствует 2-ая передача в ручном режиме

Заглушки
• Скачки об. при перекл.

• Нечеткие переключения

• Низкое линейное

давление

 
 

Заменить на
97741-19K Несколько мест =

http://www.sonnax.com/parts/2764
http://www.sonnax.com/parts/2764
http://www.sonnax.com/parts/3517
http://www.sonnax.com/parts/2452
http://www.sonnax.com/parts/3480
http://www.sonnax.com/parts/3058


  

 

Toyota A34OE/F, ‘00-later, V6 & V8
TIME TESTED • INDUSTRY TRUSTED

Доступен A340-LATE-ZIP
 

Точки износа и вакуммной проверки
Клапаны указаны в ненагруженном состоянии и проверяться должны в таком же состоянии. Точки проверки указаны стрелками.

Пружины не указаны. Низкие показатели вакуумной проверки говорят об износе.

Нижняя часть плиты •    Тип 3. С соленоидом регулятором давления.
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Информация по компонентам - в каталоге





Клапан переключения 1–2
Ошибки переключения 1–2

Первичный клапан-регулятор
• Задержка переключений

• Низкое качество переключений

• Сгоревшие сцепления и тормоза

• Задержка включений

Заменить на
97741-06K Втулка сол. регулятора 10,88мм
вместо втулки буст. клапана с 2-мя точками

97741-10K Втулка сол. регулятор 8,97мм
вместо втулки буст. клапана с 3-мя точками

 97741-06K & 97741-10K: Требует F-97741-TL6 & VB-FIX

Бустерный клапан
• Задержка включения forward/reverse
• Нечеткие переключения

• Нет кик-дауна

• Сгоревшие сцепления, тормоза

Заменить на
97741-01K

Отсекающий 
клапан
• Нет кик-дауна

• Потеря линейного 
 давления

Вторичный клапан

регулятор

 

• Ошибки переключений

• Коды ошибок сол.

Управляющий клапан-аккумулятор
• Ошибки переключения

• Коды ошибок соленоидов

• Потеря линейного давления

Заглушки
• Скачки об. при перекл.

• Нечеткие переключения

• Низкое линейное

давление

 
 

Заменить на
97741-19K Несколько мест  =

http://www.sonnax.com/parts/2764
http://www.sonnax.com/parts/2764
http://www.sonnax.com/parts/3462
http://www.sonnax.com/parts/3454
http://www.sonnax.com/parts/3074
http://www.sonnax.com/parts/3058


  

 

Toyota A34OE/F, ‘00-later, V6 & V8
TIME TESTED • INDUSTRY TRUSTED

Доступен A340-LATE-ZIP
 

Точки износа и вакуумной проверки
 Клапаны указаны в ненагруженном состоянии и проверяться должны в таком же состоянии. Точки проверки указаны стрелками.

Пружины не указаны. Низкие показатели вакуумной проверки говорят об износе.

Верхняя часть плиты •    Тип 4. С соленоидом регулятором давления.
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Информация по компнонентам - в каталоге

  

 

Клапан-модулятор 2nd Coast
• Сгоревший тормоз 2nd brake (B2)
• Нет 2-ой в ручном режиме

Клапан переключения 3–4
Ошибки переключения 3–4

Клапан-реле блокировки 

Проблемы/коды ошибок блокировки

Заменить на
77741-02K                 Клапан-реле блокировки

97741-20K     Увел. клапан-реле

97741-20K: Требует F-97741-TL20 & VB-FIX

Клапан управления Reverse
• Задержка включения Reverse

• Нет Reverse

Клапан переключения
2–3
Ошибки переключения 2–3

Вторичный клапан-регулятор
• Ошибки работы Г/Т

• Коды ошибок блокировки

• Потеря смазки

• Сгоревшие сц. и тормоза

Заменить на
97741-18K Требует F-39741-TL18 & VB-FIX

Заглушки
• Скачки об. при перекл

• Нечеткие перекл.

• Низкое линейное

давление

 
 

Заменить на
97741-19K Несколько мест =

http://www.sonnax.com/parts/2764
http://www.sonnax.com/parts/2764
http://www.sonnax.com/parts/2452
http://www.sonnax.com/parts/3480
http://www.sonnax.com/parts/3517
http://www.sonnax.com/parts/3058


  

 

Toyota A34OE/F, ‘00-later, V6 & V8
TIME TESTED • INDUSTRY TRUSTED

Доступен A340-LATE-ZIP
 

Точки износа и вакуумной проверки
Клапаны указаны в ненагруженном состоянии и проверяться должны в таком же состоянии. Точки проверки указаны стрелками.

Пружины не указаны. Низкие показатели вакуумной проверки говорят об износе.

Нижняя часть плиты •   Тип 4. С соленоидом регулятором давления

20

25

15

0

10

5

30
VACUUM
TEST

20

25

15

0

10

5

30
VACUUM
TEST

Информация по компонентам - в каталоге





Клапан 1–2
Ошибки перекл. 1–2

Клапан упр. 

Low Coast 
 

• Сгоревшее сц.

 1st/reverse brake (B3)
 

 
• Нет Low в ручном режиме

Бустерный клапан
• Задержка включений  
 forward/reverse
• Нечеткие переключения

• Не срабатывает kickdown
• Сгоревшие сцепления и

тормоза
Заменить на

97741-01K

Втулка и клапан

управления Г/Т
• Нет блокировки

• Коды ошибок/букс/вибр. Г/Т

Заменить
19741-01K

Первичный клапан

регулятор

 

• Задержка включений

• Низкое качество переключений

• Сгоревшие сцепления и тормоза

• Задержка переключений

Заменить на
97741-06K Втулка сол. регулятора 10,88мм
вместо втулки буст. клапана с 2-мя точками

97741-10K Втулка сол. регулятора 8,97мм
вместо втулки буст. клапана с 3-мя точками

97741-06K & 97741-10K: Требует F-97741-TL6 & VB-FIX

Ограничивающий

клапан

•

 

Не срабатывает kickdown

•

 

Потеря давления EPC

Вторичный клапан 
регулятора
• Ошибки переключения

• Ошибки соленоида

Клапан управления аккумулятором
• Ошибки переключения

• Коды ошибок соленоида

• Потеря линейного давления

Заглушки
• Букс/скачки оборотов

• Нечеткие переключеия

• Низкое линейное 
 давление

Заменить на
97741-19K Несколько мест  =

http://www.sonnax.com/parts/2764
http://www.sonnax.com/parts/2764
http://www.sonnax.com/parts/3074
http://www.sonnax.com/parts/1814
http://www.sonnax.com/parts/3462
http://www.sonnax.com/parts/3454
http://www.sonnax.com/parts/3058


  

 

Toyota A34OE/F, ‘00-later, V6 & V8
TIME TESTED • INDUSTRY TRUSTED

Доступен A340-LATE-ZIP
 

Вид в разборе
Верхняя часть плиты•  Тип 3, тут указан вариант с соленоидом давления

зависит от автомобиля. Некоторые пружины могут отсутствовать

106

105

104

101

102

103

6,35мм

2,29мм  
отверстие

3,81мм  
отверстие

Сепараторная 
пластина

Указания по шарикам 

•  Разбирайте аккуратно. Места расположения шариков  
могут сильно различаться

•  Для определения - требуется шарик или нет - нужно помнить,
что отверстие в сепараторной пластине в том месте, где
шарик должен быть, имеет диаметр 2,29мм , где шарика быть
не должно - 3,81мм

•  Диаметр всех шариков - 5,54мм, за исключением тех, где

указан диаметр 6,35мм

CAUTIONCAUTIONCAUTIONCAUTION

Раскладка верхней части плиты

Номер Описание

101 Клапан-реле блокировки 
и плунжер

102 Клапан переключения 3-4

103 Клапан регул. 2nd Coast

104 Клапан регул. Low Coast

105 Клапан переключения 2–3 

106 Вторичный клапан регул.

http://www.sonnax.com/parts/2764
http://www.sonnax.com/parts/2764


  

 

Toyota A34OE/F, ‘00-later, V6 & V8
TIME TESTED • INDUSTRY TRUSTED

Доступен A340-LATE-ZIP
 

Вид в разборе
Нижняя часть плиты • Тип 3, вариант с соленоидом давления

В зависимости от автомобиля - расположение некоторых пружин может отличаться

Фильтры должны быть установлены в сепаратор-
ную пластину до сборки. Открытая часть защелкнется в
отверстии пластины.

206 205

204

201

202

203

207

Раскладка нижней части плиты

Номер Описание

201 Упр. клапан-аккумулятор

202 Вторичный регул. клапан

203 Ограничивающий клапан

204 Первичный клапан регул. 
давления и буст. клапан

205 Ограничительный клапан Г/Т

206 Клапан ручного переключения

207 Клапан переключения1–2

http://www.sonnax.com/parts/2764
http://www.sonnax.com/parts/2764


  

 

Toyota A34OE/F, ‘00-later, V6 & V8
TIME TESTED • INDUSTRY TRUSTED

Доступен A340-LATE-ZIP
 

Вид в разборе
Верхняя часть плиты • Тип 4, вариант с соленоидом давления

В зависимости от автомобиля - расположение некоторых пружин может отличаться

108

106

101

103

102

104*

105*

107

6.35мм

2,29мм  

3,81мм  

Сепараторная

пластина

 
Раскладка верхней части плиты

Номер Описание

101 Клапан-реле и плунжер 
блокировки

102 Клапан переключения 3–4

103 Клапан регул. 2nd Coast

104* Проверочный клапан

105* Проверочный клапан

106 Клапан управления Reverse

107 Клапан переключения 2–3 

108 Вторичный клапан-регул.

* - отсутствует в коробке с тросом кик-дауна

Указания по шарикам 

•  Разбирайте аккуратно! Запомните расположение  
шариков, так как у него есть много вариантов.

•  Те отверстия, где должен быть установлен

шарик, имеют диаметр 2,28мм. Все остальные - 3,81мм

•  Диаметр всех шариков 5,54мм, кроме тех, которые указаны стрелкой.

Их диаметр 6,35мм

CAUTIONCAUTIONCAUTIONCAUTION

http://www.sonnax.com/parts/2764
http://www.sonnax.com/parts/2764


  

 

Toyota A34OE/F, ‘00-later, V6 & V8
TIME TESTED • INDUSTRY TRUSTED

Доступен A340-LATE-ZIP
 

Вид в разборе
Нижняя часть плиты • Тип 4, вариант с соленоидом давления

В зависимости от автомобиля - расположение некоторых пружин может отличаться

206

205

204**

201

202

203

209

208

207

Большой фильтр

Капельный

фильтр

 

Маленький фильтр

Раскладка нижней части плиты

Номер Описание

201 Упр. клапан-аккумулятор

202 Вторичный клапан-регул.

203 Ограничивающий клапан

204** Клапан и плунжер управл. 
блокировкой

205 Первичный клапан-регул. 
и бустерный клапан

206 Ограничивающий клапан

207 Ручной клапан

208 Клапан переключения 1–2 

209 Клапан упр. Low Coast
**Не во всех автомобилях

http://www.sonnax.com/parts/2764
http://www.sonnax.com/parts/2764



